
Návrh na úpravu Soutěžního řádu ohledně volných hráčů - čl. 3.5.2.e)  

 

Dosavadní znění: 

e) počet volných hráčů v jednom oddílu v soutěžích dospělých je pro soutěžní sezónu nejvýše 

roven počtu družstev, která za tento oddíl startují ve všech mistrovských soutěžích družstev 

dospělých podle čl. 3.1.1. a 3.1.4. tohoto SŘ. Pokud je jeden hráč označen jako volný na dvou 

soupiskách, počítá se do počtu volných hráčů dvakrát. 

 

Navrhujeme vypuštění tohoto článku. 

 

Odůvodnění 
Zvláště po poslední úpravě SŘ, který umožnil hrát hráčům za tři družstva, vystoupila na 

povrch donebevolající diskriminace hráčů mateřských oddílů v tom, že počet volných hráčů je 

omezen, zatímco počet hostů a cizinců nikoliv. 

Není jakýkoli rozumný důvod diskriminovat hráče vlastního oddílu, kteří chtějí hrát za dvě či 

tři družstva, když totéž mohou cizinci nebo hosté, jejichž počet je neomezen. Naprosto stačí 

omezení, že počet písmenkových hráčů (C, V, H), kteří nastoupí k utkání, musí být menšina 

z předepsaného počtu členů družstva. 

Uvedené omezení nejenže neumožňuje hráčům, kteří mají chuť a čas hrát za více družstev, 

hrát za družstva vlastního klubu, ale doslova je nutí hledat uplatnění jako hosté v cizích 

klubech (přitom v domácím klubu mají zázemí, své známé a často i dojezdově to sem mají 

nejblíž), ale komplikuje to i práci s mládeží – ve vlastním oddíle zajistíme dětem na soutěž 

dospělý doprovod, ale pokud by měla hostovat v jiném klubu, bývá s jejím doprovodem často 

problém. A tak místo aby se hrálo, jsou děti v základní sestavě jen jednoho družstva a 

v druhém pouze na pozici náhradníků. Přitom by zrušením limitu volných hráčů mohly 

nastupovat za obě družstva. 

 

Za ŠK Lokomotiva Brno návrh podává 

Miroslav Hurta 

 

  

  

 

 


